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- en ansvarlig forvaltning af naturressourcer 
- fødevaresikkerhed, forbrugernes valgmuligheder og sunde kostvaner. 

FødevareErhverv forventes i 2010 at yde tilskud for i alt 10,0 mia. kr. til landmænd, fiskere, 
virksomheder i fødevareindustrien, forskningsinstitutioner mv., hvoraf hovedparten er finansieret 
af EU. Institutionen administrerer desuden landbrugsloven og jordfordelingsloven og udfører 
visse kontrol- og tilsynsopgaver. Derudover medvirker institutionen inden for sit område til at 
formulere bidrag til Fødevareministeriets erhvervs- og forskningspolitik. FødevareErhverv er 
EU-akkrediteret som eneste udbetalende organ af landbrugsstøtte i Danmark. 

FødevareErhvervs vision er at fremsynede og iderige medarbejdere sætter deres præg på ud- 
viklingen af fødevareområdet til sikring af vækst, miljø og sundhed. Frem mod år 2010 vil Fø- 
devareErhverv medvirke til at sætte retning for en stærk udvikling i og omkring fødevareerhvervet 
og landdistrikterne i Danmark. Platformen er en effektiv og serviceorienteret administration, og 
institutionen skal være en attraktiv, dynamisk og kommunikerende arbejdsplads, der er præget 
af værdierne åbenhed, faglighed, ansvarlighed og engagement. Frem mod 2010 sætter Fødevare- 
Erhverv fokus på fem områder, hvor der er behov for at gøre en særlig indsats for at sætte kursen 
for fremtidens fødevareerhverv og landdistrikter: 

- Fremsynet erhvervspolitik 
- Videnbaseret udvikling 
- Samspil med omverdenen 
- Kunden i centrum 
- Omstillingsparat og attraktiv arbejdsplads. 

Disse fem strategiske indsatsområder skal præge FødevareErhvervs arbejde og er derfor alle 
afspejlet i løsningen af hovedopgaver og væsentligste aktiviteter. 

Disse hovedopgaver og væsentligste aktiviteter er udmøntet i 6 mål, der igen er operationa- 
liseret i en række resultatkrav af såvel intern som ekstern karakter. Målene og resultatkravene er 
formuleret i FødevareErhvervs resultatkontrakt, og opfyldelsen af målene og resultatkravene vil 
blive afrapporteret i årsrapporten. Der er indgået resultatkontrakt for 2008-2009. 

Som følge af forsinkelse med levering af den langsigtede IT-løsning i forbindelse med ind- 
førelsen af reformen for EUs landbrugspolitik (Cap-reformen), jf. Akt. 160 af 22. juni 2006 og 
Akt. 142 af 31. maj 2007, er der indbudgetteret merudgifter i 2010 til at fortsætte sagsbehand- 
lingen i det nuværende midlertidige system, svarende til sagsbehandlingsniveauet i 2008, samt 
udgifter til drift og vedligeholdelse af den midlertidige IT-løsning. Først i 2011 vil FødevareEr- 
hverv kunne anvende den langsigtede IT-løsning til sagsbehandling af enkeltbetalingsordningen. 
Til dækning af de øgede lønudgifter forhøjes FødevareErhvervs lønsumsloft for 2010 med 16,4 
mio. kr., heraf 10,5 mio. kr. på underkonto 10. Almindelig virksomhed og 5,9 mio. kr. på un- 
derkonto 50. IT-Cap-reform. Desuden er indbudgetteret en nettoreduktion på underkonto 10 
vedrørende øvrig drift på 1,8 mio. kr. Herudover finansieres øvrige merudgifter som konsekvens 
af forsinkelsen, herunder til sagsbehandling og IT-drift og vedligeholdelse i 2010, bl.a. fra de 
hidtil budgetterede udgifter til afskrivninger af den langsigtede IT-løsning og den generelle IT- 
portefølje. 

Som følge af overførsel af opgaver til ØSC er bevillingen nedsat med 4,2 mio. kr. årligt i 
2010-2011 og herefter 4,1 mio. kl'. årligt, heraf 1,9 mio. kr. lønsum. Samtidig er FødevareErhverv 
tildelt 3,2 mio. kr. årligt til betaling til ØSC for de administrative ydelser, som ØSC skal yde. 

Ved trepartsaftalerne mellem regeringen, KL, Danske Regioner, LO, AC og FTF blev der i 
perioden 2008-2011 afsat i alt 222 mio. kr. (2008-pl) på det statslige område til fremme af seni- 
orpolitiske initiativer, der kan bidrage til at fastholde seniorer længere i job. I forlængelse heraf 
er der afsat 0,2 mio. kr. i 2010 og 0,3 mio. kr. i 2011 på kontoen. 

Yderligere oplysninger kan findes på FødevareErhvervs hjemmeside www.ferv.dk. 


